Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: segunda-feira, 10 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3052Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de abril de 2023.

ALEXANDRE SANTOS BEZERRA SÁ
Juiz Auxiliar da Presidência
Portaria de delegação n.º 220/2023

PORTARIA Nº   936 /2023

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 459/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 24/02/2023, que dispõe

sobre a nomeação de ANDREA SOUSA MARTINS para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ -2, com lotação na
Coordenadoria de Estatística.

Art. 2º Nomear ANDREA SOUSA MARTINS para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ -2, com lotação na
Coordenadoria de Estatística.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  10  de abril de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº    937 /2023

Dispõe sobre confirmação de titulares de cargos de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO a Lei nº 18.309, de 16 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a transformação de cargos vagos efetivos
de servidores e a criação de cargos de provimento em comissão na estrutura do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a Resolução nº 03/2023, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a alteração da estrutura
administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará, para criar a Diretoria Negocial do PJe e dá outras providências,

RESOLVE ratificar os servidores na titularidade dos cargos de provimento em comissão, que mantiveram a denominação e
simbologia, nos termos do Anexo Único desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexo Único da Portaria nº 937  /2023, de  de abril de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE CARGO EM COMISSÃO SIMB MAT SERVIDOR(A)

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48752
ADA CARINA DINIZ TEODORO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45443 ADELIA ARAUJO BURITI

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48751 ANA CAROLINE FARIAS GONDIM

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48242 ANA CLARA SABINO MAGALHAES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45419 ANA MARIA DE PINHO

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 10 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3052Caderno 1: Administrativo

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45421 ANA MARIA DO VALE OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45423 ANA STELLA GISELA ELLERY COSTA LIMA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48750 ANDREZA MOURA DO NASCIMENTO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45510 ANNA KELLY AQUINO OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45737 ANNY ELLEN CARNEIRO VASCONCELOS

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47134
ANTONIA ALEXANDRA CANDIDO
MAGALHÃES FREITAS

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45497 ANTONIA SABRINA BRAGA GONCALVES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45495 DIRCEU RABELO PINHEIRO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45380 ITALO DA JUSTA PORTO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48753 IVE SOUSA FERRAZ

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48154 JESSICA SABOIA DE AGUIAR

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45652 JOSE LEANDRO MENDES DA COSTA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45653 LAISA MARIA OLIVEIRA SILVINO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 10306 LIVIA OHANA BEZERRA GOMES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45513 MARIA VITORIA CIPRIANO BRAGA PIRES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45483 MARIANA HOLANDA ELLERY COELHO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 24790 MICHELE ALVES OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45383 NAYARA MENEZES GOMES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 40578 NINA DE AGUIAR CARNEIRO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48126 PALOMA ARAUJO LINS

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45445 PATRICIA SILVA MOREIRA BEZERRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47026 PRISCILA TAVARES LIMA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 43940
RAQUEL FEITOSA LEAL MARTINS
OLIVEIRA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45420 SHAYRA RODRIGUES PARAHYBA

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47100 SUYANNI RIOS DE MELO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45493 TAYRINE ERICA SOUZA E SILVA

1º NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0
EXECUÇÕES FISCAIS

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 40470 CRISTIANE DANTAS ANDRADE

1º NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0
EXECUÇÕES FISCAIS

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 46724 MANOEL DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR

1º NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0
EXECUÇÕES FISCAIS

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47462
ANA KATHARINA MENEZES DA COSTA
FERNANDES

1º NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0
EXECUÇÕES FISCAIS

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47463 ANA PATRÍCIA MACIEL ALVES

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: segunda-feira, 10 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3052Caderno 1: Administrativo

1º NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0
EXECUÇÕES FISCAIS

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 47469 ISABELLE GIULLIANA OLIVEIRA DO VALE

PORTARIA Nº 207/2023

Dispõe sobre concessão de diárias e  reembolso de combustível para servidores.

O Sec retário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XIV, da Portaria nº 310/2023,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, com alterações promovidas pelas Resoluções nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
13 de agosto de 2020, e nº 30/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram
as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de
Justiça do Ceará,

 RESOLVE:
Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível aos servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, obedecidas

as formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 de abril

de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde.

de Diárias

Valor

Unitário

Diária

com

Pernoite

(R$)

Valor

Unitário

Diária

sem

Pernoite

(R$)

Valor

Total de

Diárias -

A (R$)

Valor

Reembolso

- B (R$)

 Valor

Desconto

do Auxílio

Alimentação

(R$) - C

Valor

total da

Despesa

(R$)

A-C+B

Período de

Referência

1

8500074-

66.2023.8.06.0047

KARLA DO

NASCIMENTO

SILVA

02 s/

pernoite -

R$

140,79

R$

281,58

R$

896,44

R$

105,36

R$

1.072,66 Março/2023

2

8500067-

74.2023.8.06.0047

KARLA DO

NASCIMENTO

SILVA

02 s/

pernoite -

R$

140,79

R$

281,58

R$

896,44

R$

105,36

R$

1.072,66 Março/2023

3 8500061-

45.2023.8.06.0119

ADAO COSTA

FILHO

02 s/

pernoite

- R$

140,79

R$

281,58

R$

146,78

R$

105,36

R$

323,00

Março/2023

4 8500058-

55.2023.8.06.0163

RENAN

CARVALHO

EUFRAZIO

GONÇALVES

01 s/

pernoite

- R$

140,79

R$

140,79

R$

310,05

R$

52,68

R$

398,16

Abril/2023

FABRICIO

MUNIZ TORRES

DE OLIVEIRA

01 s/

pernoite -

R$

140,79

R$

140,79

R$

310,05

R$

52,68

R$

398,16 Abril/2023

5 8500104-

69.2023.8.06.0090

MARIANA

MONTEIRO

AZEVEDO

BARRETO

02 s/

pernoite

- R$

140,79

R$

281,58

R$

329,74

R$

105,36

R$

505,96

Abril/2023

6

8500020-

32.2023.8.06.0102

MARTA

REGINA TEIXEIRA

PIRES

01 s/

pernoite -

R$

140,79

R$

140,79

R$

399,81

R$

52,68

R$

487,92 Fevereiro/2023

7

8500018-

10.2023.8.06.0087

FRANCISCO

ARIOSTON

PEREIRA

MARTINS

2 s/

pernoite

- R$

140,79

R$

281,58

R$

272,28

R$

105,36

R$

448,50

Março/2023

8 8500072-

96.2023.8.06.0047

ANTONIETA

FERREIRA DOS

SANTOS

1 c/

pernoite 1 s/

pernoite

R$

281,57

R$

140,79

R$

422,36

R$

448,22

R$

105,36

R$

765,22

Março/2023

9 8500015-

42.2023.8.06.0059

EDUARDO

PEREIRA SALES

2 s/

pernoite

- R$

140,79

R$

281,58

R$

146,48

R$

105,36

R$

322,70

Março/2023

TOTAL R$

2.534,21

R$

4.156,29

R$

895,56

R$

5.794,94

GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.